
COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 18 Data: 17/03/2014 

 

OGGETTO: ELEZIONI DEL 25 MAGGIO 2014. 

DETERMINA DI COSTITUZIONE DELL’UFFICIO ELETTORALE COMUNALE. 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Visto l'art. 107 e l’art.97 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267; 

Visto lo Statuto del Comune; 

Preso atto che nel giorno 25 maggio 2014 sono stati convocati i comizi elettorali per Elezione del Parlamento 

Europeo, del Sindaco e del Consiglio Comunale, nonché del Presidente e del Consiglio della Regione 

Piemonte; 

Riscontrata la necessità di costituire l'ufficio elettorale comunale, per lo svolgimento di compiti allo stesso 

attribuiti dalla legge, con personale stabilmente addetto nonché con altro assegnato quale supporto 

provvisorio; 

Viste le istruzioni ministeriali e la legge elettorale; 

Ritenuta la propria competenza in quanto trattasi di atto di natura gestionale in materia di personale attribuito 

dal legislatore al Segretario Comunale, in base del combinato disposto dell’art.97 e dell’art.107 del 

D.Lgs.n.267/2000; 

Precisato che per il personale non facente parte del servizio si è ottenuto il favorevole assenso del 

competente Responsabile del Servizio; 

Dato atto che il Comune di Aurano non è dotato di dipendenti in dotazione organica, ma di n.1 Segretario 

Comunale del Comune di Cambiasca, in Convenzione tra i Comuni di Cambiasca, Aurano e Anzola 

D’Ossola, e di n.1 dipendente, categoria B, in Convenzione con il Comune di Intragna, titolare del rapporto 

di lavoro; 

Dato il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000, che viene 

allegato al presente per farne parte integrante e sostanziale; 

D E T E R M I N A 

1) di costituire l'ufficio elettorale comunale come segue: 



 

N. 

d'ord. 
COGNOME E NOME 

UFFICIO DI 

APPARTENENZA 

ORDINARIA 

FUNZIONI  

DA ESPLETARE 

1 

 
Boggi Giovanni Segreteria comunale 

Attività di Responsabile e 

di coordinamento 

dell’attività elettorale 

2 Antoniazza Patrizia Area amministrativa contabile 

Preparazione ed 

esecuzione dell’attività 

elettorale 

 

2) Di trasmettere copia del presente atto ai dipendenti per conoscenza e corretta esecuzione; 

3) Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all’albo pretorio on line, per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.n.267/2000, nonché pubblicato nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale.  



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.toGiovanni Boggi 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000, il Responsabile del Servizio Dott. Giovanni Boggi 
esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

Aurano, lì 18  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dott. Giovanni Boggi 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Aurano, li  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.todott. Giovanni Boggi 

È copia conforme all’originale. 

Aurano, li  

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott. Giovanni Boggi 

 


